Superior Tribunal de Justiça

EDITAL  DE  CITAÇÃO

 N. 000003/2021-CPPR

EDITAL COM PRAZO DE 20 DIAS PARA CITAÇÃO DE ALEXANDRINA
SELMISTRAITES DA SILVA e ESPERANÇA BENTINHA BUZETTI, QUE SE
ENCONTRAM EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, na forma abaixo:

O Ministro ANTONIO CARLOS FERREIRA, do Superior Tribunal de
Justiça, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno deste
Tribunal, nos autos do RECURSO ESPECIAL n. 1447086/SP  (2014/0079112-2), em que
figuram, como RECORRENTE, BANCO DO BRASIL SA e, como RECORRIDOS, JOÃO
GABRIEL FILHO, HELIO BERNARDES, ALEXANDRINA SELMISTRAITES DA
SILVA, JAIR NETO SANCHES, ESPERANÇA BENTINHA BUZETTI, EROTHILDES
LUIZA DA SILVA GALBEIRO, DIRCEU APARECIDO BONFANTE, LAR VICENTINO
SANTA RITA DE CASSIA, JOSE CARLOS CUNHA, DENILSON BERNARDES,
AUGUSTO TAXIOTTI, FAZ SABER a todos quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que, por meio deste, FICAM CITADAS as recorridas
ALEXANDRINA SELMISTRAITES DA SILVA e ESPERANÇA BENTINHA
BUZETTI, para, querendo, responderem aos termos da presente ação, no prazo de 20 dias,
nos termos dos art. 335 e seguintes do CPC.

Ficam advertidas de que, em caso de revelia, será nomeado curador especial,
nos termos dos arts. 256, I e 257 do CPC/2015.

O presente edital, expedido de acordo com o artigo 257 do CPC, será
publicado na forma da lei. Seu prazo correrá a partir da data da primeira publicação e
considerar-se-á decorrido assim que transcorrerem 20 dias.

Conferi e subscrevo este edital de citação de ordem do Senhor Ministro

Relator, nos termos do artigo 152, II, do CPC/2015.

Brasília, 6 de abril de 2021.

Angela Maria de Queiroz Dias
Coordenadora de Processamento de Feitos de Direito Privado

Documento: 124366420 Página  1 de 1

Edição nº 3124 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021   Publicação: segunda-feira, 12 de abril de 2021
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: 48C0CCA2-EE33-4314-B4AC-67E547B2275A